
Sprawozdanie z praktyki wakacyjnej w Niemczech-Aleksandra Baciurn 

    Tego roku ukończyłam swój piąty rok studiów na kierunku Weterynaria, dlatego w okresie 

wakacyjnym bieżącego roku po raz drugi zdecydowałam się na wyjazd na praktyki z 

programem Erasmus+. Taki wyjazd to niepowtarzalna okazja do nabycia cennego 

doświadczenia i zapoznania się z lokalną kulturą oraz społecznością.  

   Miejscem mojej weterynaryjnej praktyki było miasteczko Aschheim zlokalizowane na 

wschodzie od miasta Monachium,na terenie Bawarii. Ze względu na moje duże 

zainteresowanie medycyną dużych zwierząt, szczególnie koni, dostałam okazję odbycia 

praktyki w tamtejszej klinice „Pferdeklinik Aschheim” u doktor Anji Kasparek oraz doktora 

Martina Waselau. Pobyt na miejscu trwał miesiąc, więc codziennie miałam okazję na 

styczność z wieloma przypadkami klinicznymi oraz metodami leczenia, które nie są jeszcze 

dostępne w Polsce. Szpital dla koni składał się z dwóch stajni,ambulatorium oraz sali 

operacyjnej.Na miejscu znajdował się również sprzęt diagnostyczny w postaci 

RTG,USG,rezonansu magnetycznego i endoskopu. 

Pracownicy kliniki wykazali się dużą sympatią i pomocą w stosunku do mnie. Podczas mojego 

pobytu starałam się aktywnie brać udział we wszystkich procedurach diagnostycznych i 

leczniczych. Pobyt w klinice i wdrażanie się w codzienną rutynę personelu szpitala  

zdecydowanie przyczyniło się na poprawę stanu mojej dotychczasowej wiedzy na temat 

metodyki leczenia koni oraz zapoznanie się i porównanie sposobów diagnostyki schorzeń. 

Aschheim jest miejscem dobrze skomunikowanym,stąd nie miałam większego problemu z 

dostaniem się do kliniki. Do miasteczka można dostać się z lotniska pociągiem a następnie 

autobusem. Częstostliwość odjazdów jest bardzo dobra więc dotarcie na miejsce zajęło mi 

niecałą godzinę. Dużym plusem praktyk w klinice w Aschheim jest to , że szpital zapewnia 

zakwaterowanie w jednoosobowym pokoju na miejscu dla praktykanta po wcześniejszej 

rozmowie.  

Oprócz pracy w klinice miałam również czas na zwiedzanie oraz zapoznanie się z tamtejszą 

kulturą. Podczas swojego czasu wolnego miałam okazję zwiedzić Monachium oraz okolice. 

Dobra komunikacja pozwoliła mi zobaczyć wszystkie najważniejsze zabytki bawarskiej stolicy 

min.Pałac Nymphenburg, Englischer Garten, Plac Mariacki czy rezydencję w Monachium. 

Miałam również okazję dowiedzieć się paru ciekawostek na temat kraju i aktualnych 

wydarzeń od lekarzy i personelu pracujących w klinice.  

Czas spędzony w klinice Aschheim z pewnością pozostanie na długo w mojej pamięci. Po 

powrocie jestem bogatsza o nowe doświadczenia,wiedzę i z pewnością mogę polecić odbycie 

praktyk zagranicznych wraz z programem Erasmus. Polecam udział w programie wszystkim, 

którzy pragną poszerzyć swoje horyzonty i zdobyć cenne doświadczenie w 

międzynarodowym środowisku. Wyjazd ten z pewnością wpłynie pozytywnie na moją 

przyszłą karierę zawodową i otworzy nowe możliwości na rynku pracy. 



 

Jestem wdzięczna za możliwość uczestniczenia w tym programie i mam nadzieję, że moje 

doświadczenia zainspirują innych do skorzystania z takiej szansy. 

Aleksandra Baciurn 

 


